
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/S/24/SU/GE/AS/105 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de una torre de endoscopia con
estroboscopio, cámara endoscópica y videorinolaringoscopio para el Servicio de Otorrinolaringología del
Complejo Hospitalario Universitario de Canarias.

Suministro, instalación y puesta en marcha de una torre de endoscopia con estroboscopio, cámara endoscópicaDescripción 
y videorinolaringoscopio para el Servicio de Otorrinolaringología del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias.
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
En las dependencias del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias.
Condiciones Según las instrucciones del responsable del contrato.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra, s/n. La Cuesta
(38320) La Laguna España

Mediante Resolución del Director Gerente del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias n.º 3667/2024 de fecha 21
de agosto, por la que se acuerda declarar desierto el expediente de contratación del Suministro, instalación y puesta en

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922951801
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Pérez de Rozas, 5, Planta 4ª
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922679653
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra, s/n, La Cuesta
(38320) La Laguna España

Precio de la oferta más baja 54.046,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.046,72 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

marcha de una torre de endoscopia con estroboscopio, cámara endoscópica y videorinolaringoscopio para el Servicio de
Otorrinolaringología del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Mediante Resolución del Director Gerente del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias n.º 3667/2024,
de fecha 21 de agosto, se acuerda declarar desierto el expediente de contratación para el Suministro, instalación y puesta
en marcha de una torre de endoscopia con estroboscopio, cámara endoscópica y videorinolaringoscopio para el Servicio
de Otorrinolaringología del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias.
Fecha del Acuerdo 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección del Servicio Canario de La Salud

Proceso de Licitación

Artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de CSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edede6a9-7ff1-4138-9423-d250af7395b9


Lugar

2ª Planta del Edificio Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Ofra, s/n. La Cuesta
(38320) La Laguna España

Apertura de Ofertas Económicas y
Documentación Administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas
Hora referida a la franja horario peninsular

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora referida a la franja horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

2. Menor consumo energético en condiciones de pleno funcionamiento (VA)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

3. Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4. Equipo modular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



5. Compatible con los videoendoscopios usados en ORL del CHUC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6. Compatibilidad con programa de gestión de imágenes existente en el CHUC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

7. Diámetro de extremo distal del videoendoscopio menor de 3 mm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BxN6nlq%2BFu2 ExvMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014033095 |  2024-000907584 | Fri, 23 Aug 2024 10:43:47:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33490664913479800384201413277756063979 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BxN6nlq%2BFu2ExvMJXBMHHQ%3D%3D

